ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2018 № 101

«О проекте закона Томской области
«Об областном бюджете на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев проект закона Томской области «Об областном бюджете на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», заслушав предложения и замечания

членов  Совета  общественных  инициатив  при  Законодательной  Думе  Томской

области по названному законопроекту,

Совет общественных инициатив РЕШИЛ:

Направить  предложения,  поступившие  от  общественных  объединений

Томской области, в согласительную комиссию по подготовке к рассмотрению во

втором чтении проекта закона Томской области «Об областном бюджете на 2019

год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов»  и  в  Администрацию  Томской

области согласно приложению.

Председатель Совета общественных инициатив,
Председатель Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

Приложение
к решению Совета

общественных инициатив
от 23.11.2018 № 101

Предложения в согласительную комиссию по подготовке к рассмотрению
во втором чтении проекта закона Томской области «Об областном бюджете

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Автор предложения Предложения

Матвеев Юрий Адамович,
член СОИ

1. Предусмотреть  в  областном  бюджете  средства  на
психологическую  реабилитацию  педагогов  и  работников
здравоохранения.
2. Рассмотреть  возможность  выделения  средств  из

областного бюджета на развитие физической культуры и
спорта на базе стадиона «Буревестник».

Афанасьев Владимир
Павлович, член СОИ

3. Предусмотреть  в  областном  бюджете  средства  на
приобретение музыкальных инструментов для учреждений
дополнительного образования детей.

Кухарев Виктор
Никифорович, Томский
дискуссионный клуб

4. Предусмотреть  в  областном  бюджете  средства  на
увековечивание  памяти  Ободзинского  В.В.  (выпускник
Томского  музыкального  училища,  работал  в   Томской
филармонии)  и  Мулявина  В.Г.  (работал  в  Томской
филармонии)  (как  вариант  –  установка  памятных  досок
или памятников).

Абрамов Олег
Константинович, член
СОИ

5. Рассмотреть  возможность  увеличения
финансирования  из  областного  бюджета  программ
инновационного развития.

Предложения по итогам рассмотрения проекта закона Томской области
«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Автор предложения Предложения

Лопарев Арнольд
Григорьевич, член СОИ

1. Администрации  Томской  области  рассмотреть
возможность  использования  заброшенных  зданий  и
сооружений  санатория-профилактория  «Прометей»,
принадлежащих ОАО «НПЦ «Полюс».

Кузнецов Сергей
Дмитриевич, председатель
Общественного совета

2. Администрации  Томской  области  рассмотреть
возможность  разработки  комплекса  организационно-
пропагандистских  мер  по  информированию  граждан  в
связи  с  изменениями  в  пенсионном  законодательстве
(например,  для  проезда  пенсионеров  в  общественном
транспорте  требуется  пенсионное  удостоверение.  Для
граждан,  не достигших пенсионного возраста  по нормам
нового законодательства,  но получивших данную льготу,
удостоверение изготавливаться не будет).

Кобелев Николай 3. Администрации  Томской  области  разработать

2

Васильевич, член СОИ форму  Закона  Томской  области  «Об  областном
бюджете…» и приложений к нему, понятную для граждан
(с перечнем основных мероприятий по финансированию).

Рябова Лилия
Михайловна, член СОИ

4. Предусмотреть  в  областном  бюджете  средства  на
разработку  областной  программы  по  модернизации  и
совершенствованию  транспортной  системы  Томской
области.  (например,  учредить  конкурс  для  студентов  и
молодых ученых томских ВУЗов по разработке программы
«Умный город»).

Кухарев Виктор
Никифорович, Томский
дискуссионный клуб

5. Предусмотреть в областном бюджете средства для
создания  в  структуре  Департамента  архитектуры  и
строительства  Томской  области  подразделения  по
проектированию, строительству и реставрации деревянной
архитектуры.

3